

روح القدس آمدنا



هفته اول:

روح القدس آمد تا در ما ساکن شود.

زمانی برای خوش آمدگویی و احوال پرسی: ۳ دقیقه

با نوجوانان، با برخوردی گرم و صمیمی همراه با لبخند روبرو شوید. اگر شخص جدیدی به عنوان نو ایمان یا مهمان برای اولین بار در جمع شما حضور دارد، برای ایشان خوش آمدی مخصوص در نظر گرفته شود. اگر نوجوان جدید به جمع شما اضافه میشود خیلی بهتر است که شما با او وقت قبلی داشته و آشنایی کمی ایجاد کنید تا در روز مشارکت بتوانید او را به جمع معرفی کنید و با ایجاد حس صمیمیت بیشتر به نوجوان کمک کنید تا راحت تر بتواند وارد مشارکت شده و در ادامه تعامل بیشتری داشته باشد. به طور مثال شخص جدید را به نام، در جمع معرفی کنید و از نوجوانان نیز بخواهید تا خود را یک به یک معرفی کنند و یک نکته خاص و جالب که معرف شان است را در مورد خودشان با سایرین در میان بگذارند. یک نکته خلاقانه: مربیان عزیز شما میتوانید هر هفته با خلاقیت و ایده های جدید به نوجوانان خوش آمد بگویید، به طور مثل با یک شکلات یا دادن یک آیه به هر شخص میتوانید جلسه خود را متفاوت شروع کنید

ارزیابی و نگاهی به هفته گذشته: ۵-۱۰ دقیقه

مربی عزیز شما در این قسمت میتوانید از نوجوانانی که در مشارکت هفته پیش شرکت داشتند دعوت کنید تا آنچه که در هفته ی گذشته برایشان مفید بوده را اعلام کنند، تشویقان میکنم از همه دعوت کنید در این قسمت سهیم باشند در این بخش شما می توانید قدم عملی هفته ی گذشته و آیه حفظی را از نوجوانان بپرسید و با هدیه، آنها را تشویق کنید

او را بپرستیم: ۸-۱۰ دقیقه

در این قسمت (به صورت یوتیوب / در صورت امکان پرستش لایو) نوجوانان را دعوت و تشویق کنید که با شکرگزاری و پرستش خداوند، مشارکت را آغاز کرده و با انتظار و اشتیاق از کلام خدا بشنوند. همچنین می توانید بر اساس سرودها یا موضوع درس و مشارکت، یک سرود دیگر را برای اتمام مشارکت به کار ببرید

پیغام پرستش: ۵ دقیقه

مربی عزیز در این قسمت پیغام کوتاهی برای شروع پرستش در اختیار شما قرار داده شده که میتوانید خودتان یا نوجوانی که قابلیت در میان گذاشتن پیغام را دارد (و حتی برای تشویق نوجوانان میتوانید هر هفته به یک نوجوان فرصت دهید تا پیغام بدهد) از آن استفاده کنید تا پرستش شما جهت دار و بهتر باشد

پیغام پرستشی:

مطابق با این مجموعه میخواهیم که وارد رابطه عمیق تر با روح القدس شویم، پس چقدر عالی خواهد بود که به روح خدا اجازه دهیم تا در ما عمل کند، روح القدس یا همان روح مسیح که اکنون در ما ساکن

هست، به ما کمک میکند تا وارد عمق های خد شویم و به شناختی تازه در مورد او برسیم. در این لحظه همه ما با صدای بلند یک جمله ستایشی در مورد او بگیم و از او بخواهیم که به ما در این مسیر کمک کند غلاطیان باب ۴ آیه ۶ کلام خدا اینطور میفرماید

پس چون سرانید، خدا روح پسر خود را در دل‌های ما فرستاده است که ندا در می دهد: ابا، پدر! بر طبق این آیه، عیسی از طریق روح القدس که در دل‌های ما ساکن هست با پدر آسمانی گفتگو میکند. این بسیار زیبا و تکان دهنده هست که روح عیسی یعنی همان روح القدس در ماست که از طریق این روح عیسی با پدر خود صحبت میکند، در واقع چه افتخار عظیمی نصیب ما شده که در این رابطه بین پدر، پسر از طریق روح القدس شریک شویم

روح القدس بیا جلال دهم

| هدف مجموعه و انتظار تو

مربی عزیز در این قسمت خیلی مهم هست که شما قبل از شروع تعلیم در ذهن نوجوانان انتظار و زمینه ای برای تعلیم ایجاد کنید. پس شما می توانید با اشاره کردن به هدف هر درس نوجوانان را آماده ی تعلیم کنید

شما میتوانید درباره ی موضوع کلی مجموعه ی جدید و اهداف اصلی که این درس به همراه دارد با نوجوانان صحبت کنید و با این کار آن ها را برای سوالات قبل از تعلیم و خود تعلیم آماده کرده و در ذهن شان انتظاراتی را ایجاد کنید، سپس آن ها را تشویق کنید تا این انتظارات را در دفترچه ای یادداشت کنند

هدف درس: نوجوانان در این درس با شخصیت روح القدس آشنا شده و وارد رابطه صمیمی با او خواهند.

| نظر تو چیست؟: ۱۰ دقیقه

با پرسیدن چند سوال از نوجوانان ذهن ایشان را به موضوع تعلیم جلب کنید و از آنها بخواهید تا به سوالات زیر جواب دهند. بهتر است که همه ی نوجوانان در پاسخ دادن به سوالات فعال بوده و مشارکت داشته باشند

در این قسمت با پرسیدن دو تا سه سوال شما میتوانید ذهن نوجوانان را متمرکز موضوع کرده و آن ها را برای دریافت راه حل، نتیجه و راهکار های کاربردی آماده کنید

یک نکته ی خلاقانه: مربی عزیزی شما میتوانید در برخی موارد از نوجوانان بخواهید در این قسمت سوالات ذهنی خود را نسبت به موضوع جلسه بپرسند و یا یادداشت کرده تا آخر جلسه به آن ها پاسخ دهند

۱. روح القدس کیست؟

۲. راهکارهای رفاقت با روح القدس چیست؟

نکته ای برای مربی: به خاطر داشته باشیم، جوّی را در مشارکت به وجود بیاوریم که در آن همه ی نوجوانان بتوانند به راحتی صحبت کرده و نظرشان را بیان کنند و البته می توانیم کسانی را که فعال نیستند

به طور خاص به بحث و گفتگو دعوت کرده تا صحبت های آنها هم شنیده شود ، برای مثال : (اسم یکی از نوجوانانی را که صحبت نمی کند صدا زده و از او نیز بخواهید تا در این مورد نظرش را بیان کند)

لقمه روحانی: ۲۰ دقیقه

چندی پیش کتابی را مطالعه میکردم که در آن نویسنده این چنین شروع کرد :

با درد های زیادی می‌خواهیدم و با سختی و فشار از خواب بیدار میشدم. زندگی برایم کسل کننده و رنج آور بود . به عیسی مسیح ایمان داشتم ؛ کلام او را هر از چند گاهی می‌خواندم اما انگار هیچ اتفاقی در قلبم نمی افتاد و امیدی به ادامه ی زندگی نداشتم ... همه چیز برای من یکنواخت و بی رنگ شده بود . دنیا جای زیبایی نبود و کسانی که مرا میدیدند ، از روی محبتی که به من داشتند نصیحت کنان به من میگفتند : «مدتی مرخصی بگیر و استراحت کن!». خیلی ها پیشنهاد میدادند که به یک سفر بروم و آب و هوایی تازه کنم . من توانستم مرخصی بگیرم و مدتی را استراحت کرده و در سفر باشم . در نهایت انجامش دادم و در سفری که بودم با یک موزیسین بسیار خیره و ماهر آشنا شدم که در محله های فقیر می‌نواخت و میخواند. برایم خیلی جالب بود که شخصی مثل او ، این محله ها را برای کار انتخاب کرده؟ به خاطر آن شخص هر روز از آن محل عبور میکردم و روزی به خودم اجازه دادم که جلو بروم و با او هم صحبت شوم که یک اتفاق باور نکردنی افتاد ! در پی این هم صحبتی ؛ او مرا به رستورانی دعوت کرد تا با هم ناهار بخوریم . در وقت ناهار ، صحبت ما گرم شد و آنجا بود که متوجه شدم این شخص ، نوازنده ی برجسته است که چند سالی میشود قلب و زندگی اش را به عیسی مسیح تقدیم کرده و در شیرینی بودن با او به جلو میرود . صادقانه در آن وقت جرات نکردم که بگویم : «من هم یک مسیحی هستم !» چون وقتی آن مرد را میدیدم که چگونه در کاری که خداوند از او خواسته بود با وفاداری و اشتیاق به پیش میرفت و در اطاعت کامل و سرسپردگی زندگی میکرد ، شرمنده و خجالت زده میشدم ...

اما با همه ی این ها شماره ی تماسی از او درخواست کردم و بخاطر اینکه باید به شهر و محل زندگی خودم برمیگشتم از او در این سفر خداحافظی کرده اما با او قرار دوباره ای برای ملاقات گذاشتم. بعد از برگشتم ارتباط تلفنی خود را با او حفظ کردم چرا که سخت شیفته ی شخصیت ساده و پیچیده ی او در عین حال ایمان زیبا و ناب و خالص اش نسبت به خداوند شدم. از او خواهش کردم که باهم دیداری تازه کنیم پس او را به منزل ام واقع در شهر محل زندگی ام دعوت کردم و او نیز این دعوت را با اشتیاق تمام پذیرفت .

من برای شنیدن از آن مرد لحظه شماری میکردم . در آن دیدار جرات کردم وگفتم من هم مسیحی هستم و سالها پیش خداوند را در زندگی خودم پذیرفتم اما هرگز این اشتیاق و آتشی که در شما دیده ام در من نبوده است و هر روز دلسرد تر و بی روح تر از قبل شده ام . او خوشحال شد که با صداقت کامل صحبت کردم و همان لحظه برای من دعا کرد و از من خواست که شروع به مطالعه ی کتاب اعمال رسولان بکنم و هر جا که نیاز کمک داشتم به او زنگ بزنم . بی وقفه شروع به خواندن کتاب اعمال رسولان کردم ، برایم سوال بود که بین تمامی کتاب های کتاب مقدس چرا اعمال را پیشنهاد کرده بود ؟

یک دور خواندم اما هیچ چیز متوجه نشدم با او تماس گرفتم و او مرا راهنمایی کرد که دوباره مطالعه کنم ولی قبل از آن حتما از روح القدس کمک بگیرم . و من برای اولین بار از روح القدس کمک گرفتم و دوباره شروع به مطالعه کتاب کردم . این بار اتفاقات عجیبی برایم افتاد ؛ هر چه بیشتر می‌خواندم بیشتر مشتاق میشدم و قلبم شروع به تپیدن میکرد و کارهای عظیم خدا را که به دستان افرادی چون پطرس و پولس

عملی میشد را شاهد بودم که آن ها هم مثل من انسان بودند و از این حقایق بهت زده میشدم و این بار بیشتر و عمیق تر حضور روح القدس را احساس میکردم و متوجه شدم که تمام افرادی که در کتاب اعمال رسولان هستند از چه رابطه ی عمیقی با روح القدس برخوردار هستند و حضور او قسمتی حیاتی در زندگی آنها را ایفا نمیکرده و در هر کاری که انجام میدادند با او مشارکت و مصاحبت می کردند.

در تمام فعالیت های زندگی روزانه ی آنها از جمله خدمات بشارتی ، جلسات گروهی ، ملاقات ها ، روابط بین دوستان ، جلسات دعا و پرستش ، موعظه هاو ... حضور پررنگ روح القدس دیده میشد و من آنجا متوجه شدم که چرا زندگی من بی رنگ و بو است و هر روز خسته تر و نا امید تر از دیروز میشوم زیرا هرگز به عنوان یک ایماندار مسیحی رابطه ای با روح القدس نداشتم.

• در واقع زندگی مسیحی بدون روح القدس هیچ معنایی ندارد

در انجیل یوحنا باب ۱۴ آیات ۱۵ تا ۱۷ چنین می فرماید:

اگر مرا دوست بدارید، احکام مرا نگاه خواهید داشت. و من از پدر خواهم خواست و او مدافعی دیگر به شما خواهد داد که همیشه با شما باشد ، یعنی روح راستی که جهان نمی تواند او را بپذیرد، زیرا نه او را می بیند و نه می شناسد؛ اما شما او را می شناسید، چرا که نزد شما مسکن می گزیند و در شما خواهد بود

امروز همه ی ما که به عیسی مسیح ایمان آورده ایم طبق این آیات مدافعی داریم که دنیا نه آن را می پذیرد نه می بیند نه می شناسد اما همه ی ما آن را می شناسیم و در ما ساکن است.

در انجیل یوحنا باب ۱۴ آیه ی ۲۶ روح القدس این چنین به ما معرفی می شود :

اما آن مدافع، یعنی روح القدس، که پدر او را به نام من می فرستد، او همه چیز را به شما خواهد آموخت و هر آنچه من به شما گفتم، به یادتان خواهد آورد.

روح القدس شخص سوم تثلیث است و روح خدا، روح خداوند، روح تسلی دهنده نیز نامیده میشود. او نیز مانند پدر و پسر دارای شخصیت است .

در رومیان باب ۸ آیه ی ۲۷؛ او دارای فکر است .

در اول قرن تیان باب ۱۲ آیه ی ۱۱؛ او دارای اراده است.

در رومیان باب ۱۵ آیه ی ۳۰ و در غلاطیان باب ۵ آیه ی ۲۲ ؛ او دارای احساساتی مثل محبت و شادی است.

• در اعمال رسولان باب ۹ آیه ی ۳۱؛ او بخشنده ی آرامی است .

• در عبرانیان باب ۳ آیه ی ۷؛ او سخن می گوید .

• در اول قرن تیان باب ۲ آیه ی ۱۳؛ او تعلیم میدهد .

• در افسسیان باب ۴ آیه ی ۳۰؛ او محزون می شود .

• در یوحنا باب ۱۴ آیه ی ۱۶ او همیشه با ماست .

واقعا روح القدس شگفت انگیز است ! روح القدس صرفا نیروی محرک نیست ، او یک شخص است با خصوصیات بسیار زیاد که به چند تا از آن طبق کلام خدا اشاره شد
او ماده یا انرژی نیست بلکه وجودی است دارای اراده ، هوش ، احساسات ، علم و حس همدردی و توانایی

دوست داشتن و دیدن و فکر کردن و شنیدن و سخن گفتن، اشتیاق داشتن درست مثل هر شخصیت دیگری. آگاهی به اینکه روح القدس یک شخص است و همذات با خدای پدر، برای داشتن رابطه با خداوند بسیاری ضروری است.

آن شخصیتی که پسر دارا است روح القدس نیز دارا است و آن شخصیتی که پدر دارد روح القدس نیز دارا است.

• **روح القدس، روح حیات است.** « رومیان باب ۸ آیه ی ۲ »

زیرا در مسیح عیسی، قانون روح حیات مرا از قانون گناه و مرگ آزاد کرد.

• **ما باید کاملاً بر او تکیه کنیم.** « زکریا باب ۴ آیه ی ۶ »

آنگاه مرا گفت: « این است کلام خداوند به زروبابل: نه به قدرت و نه به قوت، بلکه به روح من؛ خداوند لشکرها می فرماید

• **او دوست همیشگی ما است.** « انجیل یوحنا باب ۱۴ آیات ۱۶ و ۱۷ »

و من از پدر خواهم خواست و او مدافعی دیگر به شما خواهد داد که همیشه با شما باشد، یعنی روح راستی که جهان نمی تواند او را بپذیرد، زیرا نه او را می بیند و نه می شناسد؛ اما شما او را می شناسید، چرا که نزد شما مسکن می گزیند و در شما خواهد بود
وقتی به داستانی که در مقدمه شنیدیم بر میگردیم متوجه این حقیقت میشویم که بدون روح القدس زندگی مسیحی ما هیچ معنا و مفهومی ندارد

حقیقت این است که بدون حضور او:

- ایمان ما خشک، یکنواخت و غیر روحانی میشود.
- زندگی ما خسته کننده و طاقت فرسا می شود.
- بدون روح القدس کلیسا تبدیل به باشگاه می شود.
- کلیسا تبدیل به یک سازمان مذهبی خواهد شد.
- بدون روح القدس، هیچ مکاشفه ای وجود نخواهد داشت.
- بدون روح القدس هیچ رویایی، هیچ خوشی، هیچ آرامشی، هیچ آزادی وجود ندارد.

۱ چگونه میتوانیم با روح القدس در رابطه ای صمیمانه ای باشیم؟

۱. هر روز وقت دعایی مفیدی داشته باشیم و مستقیماً از خود روح القدس بخواهیم که قلب و فکر

مارا شفا و تغییر دهد و شناختی حقیقی از پدر و پسر نیز به ما عطا کند :

این وقت های شخصی می تواند باعث شود که ما از خداوند بشنویم و قلب ما قلبی شفیع شود و بیشتر به شباهت عیسی مسیح درآییم، در حضور روح القدس قلب ما عوض خواهد شد و ما میتوانیم نسبت به افراد، مهربان تر و دلسوز تر باشیم و همینطور سبب می شود هر روزه پری روح القدس را تجربه کرده و شیرینی حضور او را بچشیم. خیلی عالی میشود که برای خودمان در گوشه ی اتاق با یک دیزاین خاص و زیبا خلوتگاهی برای دعا فراهم کنیم تا مکانی باشد به طور خاص برای ملاقات با خداوند

۲. از یک یار دعایی و یا دوستی امین که با او صمیمی هستیم و میتواند مارا کمک کند برای داشتن

وقت های مشارکتی با هم، دعوت کنیم :

در هفته چند بار باهم جمع شویم و در اتحاد خداوند را بپرستیم و ستایش کنیم، در وصف او سرودها

و سرودهای تازه بخوانیم، با صدای بلند مزامیر بخوانیم و از روح القدوس بخواهیم که ما را در این مسیر ایمانی مان عمیق و عمیق تر کند، این کار باعث میشود که ما رفاقتی بیشتر با او داشته باشیم و ثمرات روح القدوس در ما نمایان میشود

• اما ثمره روح، محبت، شادی، آرامش، صبر، مهربانی، نیکویی، وفاداری، فروتنی و خویشتنداری است. هیچ شریعتی مخالف اینها نیست. غلطیان باب ۵ آیات ۲۲

۳. مشارکت با اعضای کلیسا:

رفتن در جلسات کلیسای، شنیدن موعظه های یکشنبه، شرکت در جلسات دعا و پرستش به صورت دسته جمعی و بودن با ایمانداران در جمع های مشارکتی و.. از روح القدس بخواهیم که ما را کمک کند تا بتوانیم افراد حکیم تری باشیم و در روابطمان شخصی امین و پر از محبت شویم

۴. از روح القدس بخواهیم که کلام را برای ما مکاشفه کند:

این مکاشفات، زندگی مسیحی ما را پر ثمر می سازد، و ما میتوانیم در این دنیای پر از رنج و سختی و در دل تاریکی ها باعث امید دادن و تسلی به افراد دنیا باشیم. روح القدس ما را قوی میسازد. به کلام خدا که برای ما است فکر کنیم و در حضور خدا بنشینیم و در سکوت به او توجه کنیم روح القدس روح خداست او میخواهد که با او رابطه داشته باشیم حقیقتا که او ما را قوی میسازد؛ باید دعا کنیم که حضور مسیح هر روزه به فراوانی در زندگی ما و همینطور خدمات مان با ما باشد. هر چیزی بدون او سرد و بی فایده است و در آخر با هم دعا کنیم ...

دستمان را روی قلبمان بگذاریم و بگوییم: خداوندا! ای روح القدس عزیزم تو را دوست میدارم و می خواهم با تو رابطه ی صمیمانه ای داشته باشم. حضور تو را می طلبم تا هر روزه در تو قوت بگیرم و با تو بیشتر در ارتباط باشم در نام عیسی مسیح امین.

۱ | وقتی برای گفتگو: ۱۰ دقیقه

در این بخش میتوانید نوجوانان را به گروه های چند نفره تقسیم کنید تا به سوالات زیر پاسخ داده و در انتها یک شخص، به عنوان نماینده، نظرات کلی تیم را با سایرین به اشتراک بگذارد

۱. کدام یک از نکات درس برای شما مفید بود؟

۲. با توجه به متن درس چه برکتی گرفتید؟

۱ | بخاطر بسپاریم (آیه حفظی): ۵ دقیقه

از نوجوانان بخواهید که آیه ی زیر را به مدت ۵ دقیقه به صورت انفرادی خوانده و حفظ کنند. سپس به صورت داوطلبانه با صدای بلند از حفظ تکرار کنند. شما میتوانید در قسمت آیه ی حفظی از روش های خلاقانه استفاده کنید و با ایده های متفاوت مثل (اجرای یک نمایش، خواندن آیه به صورت شعر، نقاشی، والپیپر گوشی) نوجوانان را مشتاق به حفظ آیات کنید

یوحنا باب ۱۴ آیه ۲۶

اما آن مدافع، یعنی روح القدس، که پدر او را به نام من می‌فرستد، او همه چیز را به شما خواهد آموخت و هرآنچه من به شما گفتم، به یادتان خواهد آورد.

۱ | قدم عملی

در طول هفته، در راستای درسی که با نوجوانان درمیان گذاشتید، برنامه‌ای مشارکتی را برای دعا و پرستش ترتیب دهید (ترجیحا پرستش زنده).

میتوانید یک مکان ساده و خلوت به دور از حواس پرتی و شلوغی را در کلیسا انتخاب و آماده کنید، زیر اندازی پهن کنید و نوجوانان را دعوت کنید تا دور هم بنشینید و وقت دعایی داشته باشید به شکل خودمانی و صمیمی خداوند را بپرستید، به طور مثال با یک گیتار و چند سرود این وقت را شروع کنید

روی خداوند را بطلبید و فضایی را مهیا سازید تا نوجوانان بتوانند دعا کنند و برای خداوند سرودهای تازه و ملودی‌های جدید بسرایند (در این مسیر برای آنها دعا کنیم و مشوق آنها باشیم). همینطور میتوانید این مشارکت‌ها را طوری برنامه ریزی کنید که بسته به روزها و ساعت‌های مشخص شده‌ی مشارکتی‌تان، شبانان کلیسا نیز حضور داشته باشند و از ایشان دعوت کنید تا برای نوجوانان و پری روح این عزیزان، با هم دعا کنید و همینطور در شام خداوند شرکت داشته باشید.

۱ | بازی: ۱۵ دقیقه

بازی: "مسیر یاب روحانی"

هدف بازی:

نوجوانان در طول مسیر بازی با مفاهیم روح القدس، مشارکت او در ما در زندگی روزمره، و سکونت او در قلب‌های ایمانداران بیشتر آشنا می‌شوند
وسایل مورد نیاز:

۱. صفحه بازی بزرگ با مسیره‌های ماریچ (مثل بازی "مار و پله" که میتوانید آن را بر روی یک کاغذ دیواری نقاشی کنید یا حتی نمونه‌ای از آن را پرینت کنید)
۲. کارت‌های سوالات چالشی
۳. مهره‌های بازی (یکی برای هر بازیکن)
۴. تاس

قوانین بازی:

۱. شروع بازی: هر بازیکن یک مهره انتخاب کرده و آن را روی خانه شروع قرار می‌دهد
۲. نوبت‌ها: بازیکنان به نوبت تاس می‌ریزند و مهره‌های خود را به تعداد خانه‌های معین شده توسط تاس حرکت می‌دهند.

خانه‌های خاص:

- **خانه‌های روح القدس:** اگر بازیکنی روی خانه‌ای قرار گیرد که علامت روح القدس دارد، باید یک کارت سوال بردارد و به سوال پاسخ دهد. سوالات می‌توانند درباره تعالیم این مشارکت یا در مورد شخصیت روح القدس، میوه ی روح القدس و یا سوالات خلاقانه ی شما از نوجوانان باشد.
- **خانه‌های چالش:** اگر بازیکنی روی خانه‌ای قرار گیرد که علامت چالش دارد، باید یک کارت چالش بردارد. این چالش‌ها می‌توانند شامل فعالیت‌های عملی مثل گفتن یک ایه ی حفظی در رابطه با روح القدس، یک داستان و یا صحنه ی کتاب مقدسی مرتبط با حضور و کار روح القدس، یا یک دعای شفاعتی برای دوستان در آن لحظه باشند.
- **برنده:** اولین بازیکنی که به پایان مسیر می‌رسد برنده است. در پایان، هر بازیکن می‌تواند در مورد چیزی که در طول بازی آموخته یا تجربه کرده است، صحبت کند.

نمونه سوالات و چالش‌ها:

سوالات:

- روح القدس در کتاب مقدس به چه شکل‌هایی ظاهر شده است؟ (نماد های روح القدس)
- چه زمانی روح القدس بر رسولان نازل شد؟
- چگونه می‌توانیم حضور روح القدس را در زندگی خود احساس کنیم؟

چالش‌ها:

- طبق آن چه خداوند شما را هدایت می‌کند یک دعای شفاعتی برای دوستانتان و خودتان بکنید و هدایت روح القدس را در نهایت احترام و شکرگزاری بطلبید.
- یک نقاشی بکشید که نشان‌دهنده یک صحنه از کتاب مقدس باشد که در آن روح القدس حضور دارد «به طور مثال پیدایش ۱: ۱»
- تلاش کنید آیه ای از کتاب مقدس که در رابطه با روح القدس است را از حفظ بخوانید.

این بازی می‌تواند هم آموزنده و هم سرگرم‌کننده باشد و به نوجوانان کمک کند تا به درک بهتری از نقش و مشارکت روح القدس در زندگی‌شان برسند

بازی آنلاین:

بازی آنلاین: "کاوش در روح"

هدف بازی:

نوجوانان با استفاده از این بازی آنلاین به کاوش در موضوعات مرتبط با روح القدس، تعالیم کتاب مقدس، و تجربه‌های روحانی می‌پردازند

پلتفرم پیشنهادی:

پلتفرم‌های مختلفی مانند Kahoot!، Quizizz، یا Google Forms می‌توانند برای ایجاد این بازی استفاده شوند. در اینجا نحوه ایجاد بازی در Kahoot! را توضیح داده میشود

- به وبسایت Kahoot! بروید و یک حساب کاربری ایجاد کنید یا وارد حساب کاربری خود شوید.
- ایجاد یک Kahoot جدید:
- بر روی دکمه "Create" کلیک کنید و گزینه "New kahoot" را انتخاب کنید.

طراحی سوالات و پاسخ‌ها:

سوالات چندگزینه‌ای، سوالات درست/غلط، و سوالات پازلی طراحی کنید که به مفاهیم روح‌القدس و مشارکت او در زندگی روزمره مرتبط باشند
برای هر سوال، می‌توانید تصاویر یا ویدیوهای مرتبط اضافه کنید تا بازی جذاب‌تر شود.

نمونه سوالات:

- سوال چندگزینه‌ای: "روح‌القدس در روز پنتیکاست به چه شکلی ظاهر شد؟" (گزینه‌ها: زبان‌های آتش، پرندگان سفید، صدای باد شدید، نور درخشان)
- سوال درست/غلط: "روح‌القدس فقط در عهد جدید ذکر شده است." (پاسخ: غلط)
- سوال پازلی: "این مراحل را به ترتیب قرار دهید: عیسی به آسمان صعود کرد، روح‌القدس نازل شد، شاگردان در اورشلیم منتظر بودند."

تنظیمات بازی:

تنظیمات زمان برای هر سوال را مشخص کنید و گزینه‌های امتیازدهی را فعال کنید. بازی را ذخیره کنید و یک نام مناسب برای آن انتخاب کنید

اشتراک‌گذاری بازی:

برای شروع بازی، لینک بازی را با نوجوانان به اشتراک بگذارید. آنها می‌توانند با استفاده از کامپیوتر، تبلت، یا گوشی هوشمند به بازی ملحق شوند

دیگر پلتفرم‌ها:

Quizizz: مشابه Kahoot!، امکان ایجاد آزمون‌های تعاملی با قابلیت‌های اضافی مانند مسابقات زنده و حالت‌های تمرینی را فراهم می‌کند
Google Forms: می‌توانید فرم‌های تعاملی با سوالات چندگزینه‌ای و صحیح/غلط ایجاد کنید و لینک آنها را برای نوجوانان ارسال کنید

مزایا:

تعاملی و جذاب: استفاده از فناوری برای جذب بیشتر نوجوانان.

آموزنده: ارائه سوالات مرتبط با تعالیم روح القدس.

انعطاف پذیر: امکان بازی به صورت فردی یا گروهی.

با این روش، نوجوانان می‌توانند به صورت آنلاین و تعاملی با مفاهیم روح القدس آشنا شوند و تجربیات خود را با دیگران به اشتراک بگذارند